Capacitação constantes dos 

gestores, conselheiros, membros de comitê de investimentos e demais servidores do 

Sumprev, conforme detalhamento no Termo de Referência. Fundamento legal: Artigo 

74, inciso III, letra “c” da Lei Federal nº 14.133/2021,  

Valor: R$ 130.800,00 (cento e trinta mil e oitocentos reais), ao ano e equivalente a R$ 

10.900,00 (dez mil e novecentos reais) ao mês. Termo inicial: 09 de dezembro de 2025.  

Fundo de Previdência Social do Município de Sumaré 

APROVAÇÃO DO PLANO ANUAL DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS – PAR  

POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA (PNAB) – CICLO 2

[...]

A rede tem início na Estrada Municipal Teodor Condiev, divisa com o município de 

Hortolândia, segue por 1.358,00 metros e finaliza na mesma estrada. 

Extensão de 1.358,00 m, perfazendo um total de 679,00 m² de área ocupada. 

Valor da caução = R$ 2.214,32 (dois mil duzentos e quatorze reais e trinta e dois 

centavos) e preço público no valor mensal de R$ 738,11 (setecentos e trinta e oito reais 

e onze centavos). 

Art. 2º - A permissão outorgada no artigo anterior é por prazo indeterminado, podendo 

ser revogada pela Permitente em caso de infringência pela Permissionária de qualquer 

das disposições, condições e/ou exigências deste Decreto, da Lei Municipal  nº

[...]

A rede tem início na Estrada Municipal Mineko Ito, próximo a Rua Carolina Pavagnani  

Noveletto, segue por 297,00 metros e finaliza na mesma estrada. 

Extensão de 297,00 m perfazendo um total de 148,50 m² de área ocupada. 

Valor da caução = R$ 699,33 (seiscentos e noventa e nove reais e trinta e três centavos) 

e preço público no valor mensal de R$ 233,11 (duzentos e trinta e três reais e onze 

centavos). 

Art. 2º - A permissão outorgada no artigo anterior é por prazo indeterminado, podendo 

ser revogada pela Permitente em caso de infringência pela Permissionária de qualquer 

das disposições, condições e/ou exigências deste Decreto, da Lei Municipal  nº